
ЗАТВЕРДЖУЮ
олова Вченої ради

ківського національного

итету імені В.й. КО П 9 9 Ш 9аразіна

РІШЕННЯ

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про внесення змін до Положення про визначення рейтингу 

кафедр Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна» 

від 25 травня 2020 року, протокол № 9

Заслухавши й обговоривши інформацію проректора з науково- 

педагогічної роботи Пантелеймонова А.В., щодо удосконалення «Положення 

про визначення рейтингу кафедр Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна», Вчена рада ухвалила:

1. Внести зміни до «Положення про визначення рейтингу кафедр 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна».

2. Підготувати наказ про введення в дію рішення Вченої ради. 

Відповідальний: директор Навчального центру методичної роботи

Управління якості освіти.

Термін виконання: до 10.06.2020р



Зміни 

до «Положення про визначення рейтингу кафедр Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна» 

 

1. У п. 2 додати наступні пункти:  

 залучення кафедрою іноземних викладачів до викладання курсу 

(розділу курсу) у поточному навчальному році – кількість * 10 балів; 

 стажування науково-педагогічних працівників кафедри за 

кордоном тривалістю менше 3 місяців – кількість * 5 балів; більше 3 місяців – 

кількість * 10 балів. 

2. П. 5 абзац 2 викласти в такій редакції: «власний вебсайт кафедри 

із встановленими в університеті вимогами щодо змістовного наповнення, з 

хостінгом в домені університету або вебсторінка на сайті факультету 

(інституту) із встановленими в університеті вимогами щодо змістовного 

наповнення – адреса сайту – 3 бали»; 

У п. 5 в абзаці 3 замінити «3 бали» на « 10 балів».  

3. П. 9 викласти у такій редакції: «Організація кафедрою в поточному 

навчальному році наукових та методичних конференцій, семінарів, виставок, 

олімпіади, експедицій тощо (надати копії наказів (розпоряджень), програм 

конференцій, інших документів, що підтверджують організацію заходу саме 

кафедрою): 

 міжнародного рівня – кількість * 3 бали; 

 всеукраїнського рівня – кількість * 2 бали.» 

4. У п. 10 в абзацах 2, 4 замінити слова «захист докторської 

дисертації» на «захист дисертації (присудження наукового ступеня) доктора 

наук»; в абзацах 3, 5 замінити слова «захист кандидатської дисертації» на 

«захист дисертації доктора  філософії (кандидатської)». 

5. П. 12 «Проведення постійно діючого наукового семінару кафедри/ 

наукової школи протягом року з відображенням інформації про семінар на 

сайті кафедри….» вилучити. 

6. У п. 13 в абзац 2 додати слова «у поточному навчальному році»; в 

абзац 3 додати слова «та вебінарів у поточному навчальному році (надати 

посилання на сайт кафедри (факультету, інституту) де розміщена інформація 

про даний захід»; в абзац 4 додати слова «договори діють у поточному 

навчальному році (надати копію першої та останньої сторінки договору)»; в 

абзаци 5, 6 додати слова «дійсний у поточному навчальному році (надати або 

копію сертифікату або посилання на сайт організації де розміщений 

/зареєстрований даний сертифікат)»; в абзац 7 додати слова «міжнародної/ 

національної …. (надати посилання на сайт професійної організації, де подана 

інформація продіяльність цього осередку)». 

 
 


